1 /“

-
N ey

>
>

ALl Capture

Bedienungsanleitung

Premium Quality Software







Inhalt

1. Willkommen bei ALLCapture 6
2. Einfihrung in ALLCapture 8
2% T = 0 {81 (0 o S 8
WA [ 013 = 1| F= L1 [o TP UTTT PP 9
AR T e U1 01 <] 1= o KOO T TT PP 9
2.4 AUSQADEIOIMALE ...ooii i a e e 11
A IS VA= = = a0 o [=T 1 o Vo =T o SR 12
3. ALLCapture Bedienung 14
T A 1V =T o U 7 (= TP UTTT TP 14
3.2 MENU BEAIDEITEN ....eeiiiiiiiiiii ettt e e ettt e st et e e e nnrrea s 14

I BV 1= o U AN o 1 o o | A PRSPPI 15

I |V =T o 0 | [ TP UTUT TP 15
3.5 MENU FENSTEN ... a e e e e e e e e e aeas 16

O I 1V =T U o q { = PP PP PP PP PPPPPPP 16

I A = T 1 (=TT (= PRSPPI 18
3.8 SYMDOIE IN ALLCAPIUIE ....ueiiiiiiieee ittt ettt e e e e e et e e e e e e e e s nnb e eeeeas 19

4. Aufnahme 22
4.1 UDErsicht: AUFNANIME ........cociiuiiiiiicie ettt re e aeeaeanas 22
4.2 AufNahmMEEINSTEIIUNGEN ...t e e e e e e e e e siaees 22
4.3 QUICKSTAIT ANIEITUNG «ooiiiiiiiieiee ettt e e e e e e bbbt e e e e e e e e e s e s aanbbebeeeaaaeeeeannnnnes 26
4.4 AUTNANME HO-KEBYS ..ot e e e e e e st e e e ae e e s s s ssn e aeeeeeeeeeeannnnes 26
I o = LU 1T [T = 0] o] [T o = SRR 27
4.6 POWEIPOINT PIUG-IN oottt ettt e e e e e s et e e e e e e e e e anaees 27
5. Bearbeiten 29
5.1 UDEersicht: BEAIDEITEN .........c.covciiiieiciiieceece ettt a e re e ene v 29
5.2 Hinzuflgen von TeXtODJEKIEN ........cceuiiiiceie e 29
NOtizen UNA SPreCRDIASEN ........oo ettt e e e e e e st e e e aabe e e e e neeeas 29

TEXE NINZUTUGEN ..ttt ettt ookttt e e e ab bt e e et bt e e ek be e e e aabbe e e sasbe e e e sbeeeeannneeesnnbeeeaanres 29
Erscheinungshild der TEXTODJEKLE ..........oii i e b e et e e e e aeeeas 30

5.3 ANIMUEITE ODJEKLE ..ottt e e e e e e et e e e e e e e e s e nabbeaeeeas 31
5.4 Bilder @INTUQGEN ...eoiiiiii ettt e e e e e e e ettt e e e e e e e e e b e aea s 31
5.5 Sprache und Audio iNFUGEN ..o e e aee s 32
AudioaufNaNMEOPLIONEN .....c..iiiiiiiie ettt ettt e st e e sbeeebee e 32

AN E o [ To TN a1 a V-4 U 1§ T = o 1RSSR 33

8T [Tl =o ) (o ) PP P TP PRSP 34

5.6 TIMEHNE OPLIONEN ....oiiiiiiiiiie ittt et e e s bbbt e e s sb bt e e e s s bt e e e e sbbbeeeesnneeeaens 35
5.7 UDErgangSEIfEKLE ......c.ciiiieieeeceee ettt ettt ettt et e et et et e et et et e st e s essesseneereeneeaeareas 35
5.8 SPOLHGNT EFFEKL ....coiiiiii et e et e e e e e e e s e e 36

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



4 ALLCapture - Hilfe Datei

5.9 Z0OM FUNKLION ... e e e e e e e e e e e e e e aaaaaaas 37
I O =t oY= o= o1 A 8 {8 T = o SRS 37
6. Veroffentlichen 40
LT O oYY 23 Te] o | TSP PRTTR 40
6.2 Offnen eines vorhandenen PrOJEKES .........cccvcieciieece i ettt te st evesve et se e sreesaesre e 40
SRS I i o o A € ot o T SO 40
6.4 ASE EXPOIT ..o aaaaas 42
6.5 MPEG EXPOIT ...t a e e e eas 43
6.6 Veroffentlichung einer Demo/Tutorial im INternet ... 45

7. Bestellen und Support 48
7.1 BestellinformationNEn ... e 48
7.2 TeChNISCREI SUPPOIT ...ttt e e e e et e e e e e e e e s nnbbeeeeeas 48

8. Kontaktieren Sie uns 50
ST O oYY G0 [ o 1= ST 50
8.2 VEIKAUT oo ———————— 50
8.3 ALLCAPLUIE - WEDSEILE .....uviiiiiiiee i ittt s s e e e e e e e s s e e e e e e e e e s e nnnaeaeeees 50
Index 51

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



ALLCapture

Kapitel




6 ALLCapture - Hilfe Datei

1 Willkommen bei ALLCapture

Willkommen bei ALLCapture™

ALLCapture, ein sehr effizientes und anwenderfreundliches Tool, nimmt Ihre
Bildschirmaktivitaten in Echtzeit auf und erstellt in kiirzester Zeit Online-Demos und Videos. Es
sind hierfur keinerlei Programmierkenntnisse erforderlich.

Erstellen Sie eigene Demos und Videos in den folgenden Ausgabeformaten:

¢ Flash Demos e MPEG Format fur DVD, SVCD, VCD und ohne
e EXE Dateien Auflésungsanpassung.
e ASF Windows Media Player

Format

Die Dateigrof3e der erstellten Demos und Videos ist sehr gering, so dass diese sehr schnell
geladen werden kdnnen. Die extrem kleinen Dateien sind ideal fiir den E-Mail-Versand oder
kénnen ganz einfach online gestellt werden.

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



ALLCapture

Kapitel




8 ALLCapture - Hilfe Datei

2 EinfGihrung in ALLCapture

Einfihrung

In diesem Kapitel finden Sie alle Informationen zur ALLCapture™ Installation,
Systemanforderungen, Funktionen und den verschiedenen Ausgabeformaten.

Einfiihrung

Installation
Funktionen
Ausgabeformate
Systemanforderungen

2.1  Einfuhrung

Einfihrung in ALLCapture™

Nehmen Sie lhre Bildschirmaktivitaten auf und erstellen Sie Online-Videos

In 3 Schritten zusammengefasst:

Schritt 1: Aufnahme
Mit ALLCapture™ koénnen Sie alle Aktivitaten auf Ihrem Bildschirm schnell und einfach
aufnehmen. Nach Driicken der Aufnahme-Taste zeichnet ALLCapture alles auf bis Sie den
Aufnahmevorgang lber das Icon im Infobereich stoppen.

Schritt 2: Bearbeiten
Nach der Aufnahme lhrer Bildschirmaktivitaten oder Anwendungen kdnnen Sie den Inhalt
Ihrer Aufzeichnungen bearbeiten und Sprechblasen sowie Anmerkungen hinzufiigen um
die verschiedenen Schritte zu erklaren. Es gibt aber noch eine Reihe weiterer
Mdglichkeiten: Sie kdnnen Objekte, wie beispielsweise Eye-Catcher, Spezialeffekte oder
Bilder in lhr Projekt einfligen. Sie kénnen sogar Audio oder gesprochene Kommentare in
Ihr Projekt einbauen.

Schritt 3: Publizieren / Verdffentlichen
Sie kénnen lhr Projekt in das gewiinschte Ausgabeformat konvertieren. ALLCapture™
unterstitzt eine Vielzahl an Formaten, die ideal sind fur eine Veroffentlichung lhres Videos
im Internet oder auf DVD.
Fur das Erstellen von Demos sind keinerlei Programmierkenntnisse erforderlich. Die
meisten der Ausgabeformate sind unabhangig vom Betriebssystem und es sind lediglich
Standard Plug-Ins notwendig, die bei der Mehrzahl der Browser sowieso bereits enthalten
sind, wie beispielsweise das Adobe Flash-Plug-In!

Grinde fur ALLCapture™
ALLCapture™ erhoht die Effektivitat Ihres Unternehmens, hilft Ihren Mitarbeitern
sachkundiger zu werden und ermdglicht es Ihnen, lhre Kunden zufriedener zu stimmen.
Es stellt zudem sicher, dass lhr Online Support flexibler und leistungsfahiger ist.

In den Bereichen E-Learning, E-Commerce, Training oder Vertrieb: Ohne optimale
Informationsversorgung und Support kommt schnell alles zum Erliegen. Online-Kunden
mochten verstandliche Hinweise, Seminarteilnehmer brauchen strukturierte
Trainingsunterlagen und Vertriebsmitarbeiter die neuesten Marketingmethoden und
Verkaufsinformationen.

ALLCapture™ bietet Ilhnen die Lésung: Sie kdnnen animierte Demos/Tutorials fir jeden
Bereich einfach und schnell erstellen, bearbeiten, generieren und im Internet verfligbar
machen. Eine professionelle Software-Simulation kann mit ALLCapture in kiirzester Zeit
erstellt werden. So werden Sie Ihre Produkte viel effektiver vermarkten und gleichzeitig Ihre
Verkaufe steigern. Der besondere Vorteil von ALLCapture™ und TurboDemo™, im

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



EinfGhrung in ALLCapture 9

Vergleich zu Kommunikationskanélen wie Call Center oder Korrespondenzen iber E-Mail,
sind vor allem die niedrigeren Kosten. Zusétzlich werden dank ALLCapture, lhre Mitarbeiter
nicht nur in einer kosteneffektiven und flexiblen Weise, sondern auch schnell und
leistungsfahig Uber das Internet oder das Intranet ausgebildet.

2.2 Installation

ALLCapture™ Installation

Installation von ALLCapture™ von CD-ROM,
1. Legen Sie die CD-ROM in Ihr Laufwerk ein.

2. Die Autorun Kompatibilitdt von Windows startet das ALLCapture™ Setup-Program. Falls
die CD nicht automatisch starten sollte, benutzen Sie die Option "Ausfuhren” in lhrem
Windows Startmeni und geben Sie bitte folgendes ein:

D:\CDStart.exe
(ersetzen Sie D: durch Ihr CD-ROM Laufwerk)

3. Folgen Sie den Anweisungen des Installationsassistenten.
4. Lesen Sie die Programmlizenz-Konditionen sehr sorgfaltig durch.
5. Wahlen Sie das Verzeichnis aus, in dem ALLCapture™ installiert werden soll.

Bitte folgen Sie den Anweisungen des Setup-Programmes, welches auf lhrem Bildschirm
angezeigt wird bis Sie folgende Meldung erhalten: "Die Installation ist abgeschlossen".

Installation von ALLCapture™ {iber eine Download-Datei,
1. Starten Sie die Installationsdatei z.B. install.exe.
2. Lesen Sie die Programmlizenz-Konditionen sehr sorgfaltig durch.
3. Wahlen Sie das Verzeichnis aus, in dem ALLCapture™ installiert werden soll.

Bitte folgen Sie den Anweisungen des Setup-Programmes, welches auf lhrem Bildschirm
angezeigt wird bis Sie folgende Meldung erhalten: "Die Installation ist abgeschlossen".

Einfiihrung / Systemanforderungen / Funktionen

2.3 Funktionen

Funktionen

u Aufnehmen - schnell und einfach
Beginn der Aufzeichnung mit nur einem Knopfdruck.
Aufzeichnungsfenster an die gewlinschte GréBe anpassbar
Vollbild- und Multi-Screen-Aufnahme maéglich
Beenden der Aufzeichnung mit nur einem Knopfdruck
Mauszeiger kann ausgeblendet werden
Aufnahme von Uberlappenden Fenstern und Programm-Interaktionen
maglich
e PowerPoint Plug-In der Enterprise Version erméglicht automatisierte
PPT-Aufnahmen

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



10

ALLCapture - Hilfe Datei

— Einfaches und intuitives Bearbeiten

e Riickgangig & Wiederholen (Undo/Redo) Funktion

GroBe des Vorschaufensters kann benutzerspezifisch eingestellt
werden

Mauszeiger kann ausgeblendet werden

Hinzufligen, Einfigen, Entfernen und Kopieren von Frames
Hinzufligen von Audio, Bilder und animierten Effekten

Dauer des Projekts kann fir langere Erklarungen verlangert werden
Vorschau um Effekte in Echtzeit zu bearbeiten

Anpassbare Audio-Qualitat

Kleine und schnelle Demos

e Herausragende Komprimierung der Demos durch programmeigene
Komprimierungstechnologie

e Schnelles Starten der Demos durch den Einsatz der
Streaming-Technologie

e Ideal fUr den E-Mail-Versand

e Ideal flir die Integration in Webseiten

g Spezialeffekte

Animierte Objekte und Sprechblasen

Zahlreiche Effekte, z.B. Gummiband-Effekt

SchriftgréBe und andere Textformatierungen individuell einstellbar
Zahlreiche Folienlibergange fir attraktivere Demos

Rich Text Editor — Bilder zu Sprechblasen hinzufligen
Anzeigedauer von Objekten individuell einstellbar

Spotlight-Effekt - um Teile Ihres Videos besonders hervorzuheben
Zoom Funktion in der Enterprise Version

L

= Audio, Sound
— e Aufnehmen + Bearbeiten von Audio

T e Import von WAV Dateien
— fll' ¢ Audio der gesamten Zeitleiste auf ein Mal hinzufiigen
_: “§ e Verschiedene Audio-Spuren fir Hintergrundmusik und gesprochene
o= e - Kommentare
#

Hinzufligen und L&schen von Audio
o Lautstarke der eingefligten Dateien anpassbar z.B. flr
Hintergrundmusik und Autorenkommentaren

—— Export Optionen

e Flash Demo (SWF-Format)
P # e ASF-Format fir Windows Media Player
o o e MPEG fir DVD, SVCD, VCD und ohne Auflésungsanpassung
O @ - ausfuhrbare Demo (EXE-Datei)
s== a0 ar o Abspiel-Geschwindigkeit erhéhbar
<) :EF o Skalieren der Abspielaufldsung fiir z.B. iPod

e Zusatzliche Optionen
i e Hinzufligen von Autorenkommentaren zu Flash Demos
e Schnelles Laden, Speichern und Kompilieren
‘F‘? ~ ¥ o Zusatz-Tool: PanelStudio um eigene Flash-Navigationsleisten zu
erstellen

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



EinfGhrung in ALLCapture 11

2.4

Ausgabeformate

Warum verschiedene Ausgabeformate verwenden?

Wird ein Video oder eine Demo versendet, ist es wichtig, die Systemvoraussetzungen des
Endbenutzers zu beachten, damit dieser die Demo ansehen kann. Der Endbenutzer hat unter

Umstanden:

« ein anderes Betriebssystem als das bei der Erstellung verwendete (MS Windows, Mac,

Linux etc...)

« einen anderen Internet Browser (keinen Internet Browser, Netscape Navigator, MS-Internet

Explorer etc...)

« eine lange Abspielzeit (einminlitige Demo, einstiindige oder sogar langere Anleitung)

ALLCapture ermdglicht es lhnen, Flash-, Exe-, ASF und MPEG-Demos / Anleitungen zu

erstellen.

Im Folgenden sind die Vorteile (+) und Nachteile (-) dieser Formate aufgelistet:

Adobe Flash

Ausfihrbare
Flash Datei

Windows Media
Player

MPEG Video Dat
Format

Flash-Demo (*.SWF)

+ Die durchschnittliche Groé3e einer Demo / Anleitung von 1 Minute Lange
ist 300 — 550 KB.

+ Das Flash-Plug-In hat eine kleine Dateigré3e und kann schnell aus dem
Internet heruntergeladen werden.

+ Das Flash-Plug-In ist ein Standard-Plug-In.

+ Audio und Sound sind besser komprimiert.

+ Auf verschiedenen Plattformen einsetzbar (MS Windows 95 und héher,
Macintosh, Unix, Pocket PC, Linux).

- Flash Demos / Anleitungen sind auf 16000 Macromedia/ADOBE Flash
Frames beschrankt.

- Zum Abspielen ist ein Internet-Browser erforderlich.

- Dateigrof3e der Demo, bzw. Videos kann gréRer ausfallen als bei einer
entsprechenden .ASF Demo / Anleitung.

Exe-Demo/Tutorial
+ Es ist kein Internet-Browser erforderlich.
+ Plattformen (MS Windows 95 oder hdher).

- Exe-Dateien sind bei Mail-Servern aufgrund der Firewall-Beschrankungen
unerwinscht.

- Exe-Dateien vergrof3ern die Demos / Anleitungen um 1000 KB.

- Flash Demos / Anleitungen sind auf 16000 Macromedia/ADOBE Flash
Frames beschrankt.

ASF Windows Media Player Format
+ Hohe Komprimierung

+ Kleine Dateien

+ Windows Standard-Format

+ Keine Einschrankung der Aufnahmedauer
+ Sound wird mit eingefiigt

+ Streamingféhig

- Windows Media Player 7 erforderlich
- Nicht unbedingt betriebsystemunabhangig
- Auf 256 Farben beschrankt

Export as MPEG Video File Format
+ Automatische Erstellung von entsprechenden Dateien fir Publikation auf
DVD, VCD und SVCD

el . Bitrate und Quialitat einstellbar

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



12 ALLCapture - Hilfe Datei

+ Keine speziellen Plug-Ins erforderlich
+ Betriebsystemunabhéngig

- Dateigréf3e moglicherweise zu grof3 fir Internet-Publikation
2.5 Systemanforderungen

Systemanforderungen

Mindestanforderungen der ALLCapture™ Benutzeroberflache:
e  PC mit Microsoft Windows (98 bzw. hoher) und 1.2 GHz CPU
« 50 MB freier Festplattenspeicher + Speicherplatz fur die Projekte
« 256 MB RAM (mehr Arbeitsspeicher verbessert die Leistung)
«  Windows Media Player 9 oder hoher fiir die Erstellung von ASF Demos / Videos

Endbenutzer-Systemvoraussetzungen fir Flash Demos/Anleitungen:
« Internet Browser (Microsoft-Internet Explorer, Netscape Navigator, ...)
e  Macromedia/Adobe Flash-Plug-In um die Demos anzuzeigen
« Demos oder Videos fiir Microsoft Windows (95 oder héher), Macintosh, UNIX, Linux
und Pocket PC's

Endbenutzer-Systemvoraussetzungen fir EXE Demos/Tutorials:
e  Microsoft-Windows (95 oder hdher)

Endbenutzer-Systemvoraussetzungen fir ASF Videos:
e Windows Media Player Version 7

Endbenutzer-Systemvoraussetzungen fir MPEG Videos:

« entsprechender Player fir MPEG Dateien, wie beispielsweise Windows Media Player
oder Quick Time

Einfiihrung Installation

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



ALLCapture

Kapitel




14

ALLCapture - Hilfe Datei

3

3.1

3.2

ALLCapture Bedienung

Menis und Schaltflachen

Im Folgenden werden die verschiedenen ALLCapture™ MenUs sowie die Schaltflachen der
Werkzeugleiste erklart:

Meni Datei
MenU Bearbeiten

Meni Ansicht
Meni Film
MenU Fenster
Menu Extras

e Schaltflachen und Werkzeugleisten Symbole

Menu Datei

Menu Datei

4

=

[ Projekt dffnen... Chrl4+0

| ALLCapture beenden

Meues Projekk

Projekt speichern Crrl+3
Projekk speichern als...

Praojekt schliessen

Exportieren L4

Letzke Projekie »

Menu Bearbeiten

MenuU Bearbeiten

Uber das Menii Datei ist generell der Umgang
mit den verschiedenen Dateien geregelt; das
Offnen, SchlieRen und Speichern der Projekte
sowie das Generieren der verschiedenen
Formate die von ALLCapture™ unterstitzt
werden.

Die Option "Export" zeigt die Auswahl an
Ausgabeformaten an.

Die zuletzt gedffneten Projekte werden in einer
Liste “letzte Projekte” angezeigt

Mehr Informationen zu den Ausgabeformaten

]
e
&

e Uber Bearbeiten kénnen Sie, wie auch
von anderen Programmen gewohnt,
Objekte kopieren, ausschneiden,

Riickaangig Chrl+Z
wWiederherstellen Chrl+
Ausgewahles) Objekk(e) ausschneiden  Chrl+

ChrlC

Ausgewahltels) Objekt{e) kopieren

o | St e [ A, BRI
utll;ﬁ-‘.'. J e

Chrl-+y

I6schen oder Aktionen riickgangig
machen sowie wiederherstellen.

¢ Um Objekte zu entfernen, markieren
Sie das zu léschende Objekt und

Frames auschneiden
Frames kopieren
Frames einflgen

Frames enkfernen

driicken Sie die Entf-Taste.

e Frames kdnnen neben Projekt-intern
auch Projekt-tibergreifend kopiert
werden. Um die Frames in die
Zwischenablage zu bekommen muss
entweder "Frames kopieren" oder
"Frames ausschneiden” fur die zuvor

markierten Frames gewahlt werden.
Aber Achtung: Frames kdnnen nur in

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



ALLCapture Bedienung 15

3.3 Menu Ansicht

MenU Ansicht

Zoom ¥ 25%
50%
75%

100%  Ctel+1

|

3.4 Menu Film

MenuU Film

Leere(n) Frame(s) hinzufiigen

Leerein) Frameis) einfigen

Farbigen Frame hinzufigen

Farbigen Frame einfagen

Frames aufnehmen und hinzufligen

Frames aufnehmen und einfigen

Projekte kopiert werden deren
Auflésung in der Hohe und Breite gleich
oder grof3er sind. Ein automatisches
Anpassen ist nicht moglich.

e Frames entfernen ist nach dem
Selektieren der Frames mdoglich.

Uber dieses Menii kdnnen Sie den Vorschaubereich in
der Gro3e anpassen.

Das Verandern der Grol3e kann zu einer
undeutlichen Anzeige des Projektes fiihren. Sie
kénnen die Vorschauqualitéat erhdhen, indem Sie die
Funktion "High Quality Zoom Darstellung" tber
das Menu Extras aktivieren.

Durch Hinzuftigen und Einfigen leerer Frames
kénnen Sie die Dauer lhres Projektes verlangern. "
Leere Frames hinzufiigen" figt leere Frames ans
Ende Ihres Projektes hinzu. Uber "Leere Frames
einfigen" konnen Sie ein Duplikat des derzeitig
markierten Frame in lhr Projekt einfligen und somit
die Darstellung des Frames verlangern. Dies ist
nitzlich um die Zeit fir Sprechblasen oder
Erklarungen zu verlangern.

Um Kapitel abzutrennen ist es eventuell nutzlich
einen farbigen Frame einzufiigen, um einen klaren
Schnitt zu machen. Uber diese Frames kann dann
aus- und eingeblendet werden. Uber Extras -
Optionen kann eine Standardfarbe definiert werden.

Mit Aufnehmen & Frames hinzufligen startet der
Aufnahme-Modus und es werden die
aufgenommenen Frames an das Ende des
Projektes hinzugefigt. Mit Aufnehmen & Frames
einfligen startet der Aufnahme-Modus und es
werden Frames an der aktuellen Position lhres
Abspielkopfes eingefugt.

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



16 ALLCapture - Hilfe Datei

3.5 Menu Fenster

Menu Fenster

S

‘ Arbeitshereich zuriicksetzen Uber das Menii Fenster
kénnen Sie die Darstellung
Zeitleiste des Programms
‘ B beeinflussen.
Werkzeugleisten k Standard Werkzeugleiste * Wah!en Sie die .
gewlnschten Optionen aus
Mavigationsleiste um lhren
Obijekt Leiste ALLCapture-Arbeitsplatz
individuell einzurichten!
Ohbject Mavigationsleiste
Frame-EFfekt Leiste * Zeitleiste und
Werkzeugleisten kdnnen

Obijektabgleich-Leiste frei auf der

Bildschirmoberflache
platziert werden. Der
Punkt "Arbeitsbereich
zurluicksetzen" stellt die
urspringliche Darstellung
wieder her.

3.6 MenuU Extras

Menu Extras

- Das MenU Extras bietet
Einstellungen, die fir alle
. Projekte zutreffen.

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



ALLCapture Bedienung 17

-

COptionen

Einzstellungen | Objekt erzeugen | Speichermutzung

~Rendering:
[ High-quality Zoom Darstellung

[Diese Einstellung verlangzamt eventuell die Bilddarstellung)

—Standard Frame Farbe-

E andern... i

[H]:4 Abbrechen

-

Cptionen

Einstellungern  Objekt erzsugen | Speichemutzung

—Zielebene:

[~ Einfugen einer neuen Ebene fur jedes neue Objekt

—Standard Zeit [Sekunden]:

" Einheitichen et fur alle Objekte benutzen
—

{* Zeit fur jedes Objekt einzeln festlegen
Bilder s =
Matizen: 13—ﬁ
Sprechblazen; 13—::_]]

=

Gummiband: -

Spotight Efekte [4 =
Zoom Effekt [4 =

]

ok | Abbrechen

"Einstellungen" :

¢ Die Option "High-Quality
Zoom Darstellung" bietet
lhnen die Wahl wie der
Vorschaubereich dargestellt
werden soll.

¢ Uber Standard Frame Farbe
kann die eine Farbe definiert
werden, die fir Frames
verwendet wird, welche Uber
das Meni Film -> Farbigen
Frame hinzufiigen/einfligen
dem Projekt hinzugefiigt
werden kénnen.

Siehe auch Menu Ansicht

"Objekt erzeugen™ :

e Die Option "Ziel-Ebene"
erstellt eine neue Ebene fur
jedes neue Objekt, welches
zum Projekt hinzugefigt wird.

¢ Die "Standard Zeit"
ermoglicht das Festlegen
einer Zeitspanne fir die
Objekte, die eingefugt
werden. Sie kdnnen dabei
auch wabhlen, ob die
Anzeigezeit fur alle Objekte
gleich oder fur die einzelnen
Objekte individuell festgelegt
werden soll.

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



18 ALLCapture - Hilfe Datei

-

Optionen b3

i "Speichernutzung" :
Einstellungen] Ohiekt erzeugen  Speichemutzung

Hier kann eingestellt werden, ob

- W Speicherauzlagerung akbiviersn : und wie groR die
Speichernutzung auf die
Auf Festplatte auzlagern wenn Speicherutzung graler als: Festplatte ausgelagert werden
| 300 MB - soll.

Es wird empfohlen den
Speicherort fur die temporare
Order Fiir termparane O ate: Datei auf einer eigenen
1D-HTemp Festplatte, wenn vorhanden,_

' festzulegen. Dies beschleunigt
die Lade- und Arbeitszeit.

Anderungen in diesem
Fenster werden erst nach
einem Neustart der Software
wirksam.

i)

finderungen werden erst nach Meustart von AlCapture bemaonmmen

ok Abbrechen

3.7 Zeitleiste

Zeitleiste

- Die Zeitleiste finden Sie in der Online-Hilfe des Programms als DEMO
erklart -

Bitte fiihren Sie lhren Mauszeiger tber die farblich gekennzeichneten Bereiche um eine
ausfuhrliche Erklarung der Funktionsweise zu erhalten.

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



ALLCapture Bedienung 19
sEw e W e e e
55 Film . NN [=a) 1) = ST ERNRENA Kl ARNARRE oo T ooloooo 00000000 | M
[ -L:_-)_l.‘\"ia.uszeiger ol s ey )_,! 3 i i N
vEﬁ CObijekie .
B ‘EI,Qudm =1
® Animiert Obj... o =+ | i .
23] MotizenySprec... o ¢ | T Bdloon: 2.75 ¥
E'o Spotlight Effekte = 2
adlBider s e
 Diewtbenet « » il v
B £ i [0l 1m0 [0k | 188 < | Tall
1

Dieses sind Anzeigen fur Objekte, die zu einem Frojekt hinzugefiigt
worden sind. Die Objekte kénnen so zur besseren Ubersicht auf
andere Objektebenen Werschoben werden, Wenn man auf sin
Objekt in der Zeitleiste oder im Yorschaufenster klickt wird das
Objekt in der Zeitlziste gelb und man kann es in der Lange [ Zeit)
anpassen. Bitte beachten Sie beim Einflgen von Objekten dass der
Benutzer spater die Zeit haben sollte Thre Hinweise aufzunehmen,

3.8 Symbole in ALLCapture

Symbole in ALLCapture

Beschreibung von links nach rechts

- % G ]9 o

e Neues Projekt
¢ Bestehendes Projekt 6ffnen
o Aktuelles Projekt speichern

e Markiertes Objekt ausschneiden
e Markiertes Objekt kopieren
¢ Objekt aus Speicher einfligen

e Rickgéngig Funktion (Undo)
e Wiederherstellen Funktion (Redo)

iHﬁPﬂWWﬂ

Abspielkopf zum vorherigen Frame bewegen

Abspielkopf an das Ende der Zeitleiste setzen

Abspielkopf an den Anfang der Zeitleiste setzen

Abspielen des Projektes ab der aktuellen Position des Abspielkopfes
Abspielen des Projektes an der aktuellen Position stoppen
Abspielkopf um einen Frame nach vorne bewegen

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.




20

ALLCapture - Hilfe Datei

P el i g | 4l

*EI *:fD T::El I

Ein Bild zur aktuellen Position des Abspielkopfes hinzufiigen
Anmerkung zur aktuellen Position hinzufligen

Sprechblase zur aktuellen Position hinzufligen
Gummiband-Objekt zur aktuellen Position hinzufiigen

Audio zur aktuellen Position hinzufligen

Rechteckigen Spotlight-Ausschnitt zur aktuellen Position hinzufiigen
Ovalen Spotlight-Ausschnitt zur aktuellen Position hinzufligen
Zoom Objekt zum Einzoomen von Bildschirmausschnitten

o rers i iy

Frame-Effekt an aktueller Position des Abspielkopfes einfligen
Einstellungen/Eigenschaften des markierten Effekts andern

Zurlicksetzen der Effekteinstellungen bei Effekten mit mehreren Optionen
Entfernen des markierten Frame-Effekts

EEGDEE

Beginn des markierten Objektes an den Positionsmarker setzen
Ende des markierten Objektes an den Positionsmarker setzen

‘E-, Yorheriges Objeke - lﬂ;‘ Machstes Objekt = I

Worheriges Objekk Machskes Ohjekk l
Yorheriges Bild Machske Matiz
‘Worige Matiz Machste Sprechblase

Yorherige Sprechblase Machskes Bild

Yorheriges Gummiband Machstes Gummiband

‘Worheriges Spotlight Machstes Spotlight

Machsker Sound

EEEEEE E

Up Up Uy Up Oy Uy O

Yorheriger Sound

¢ Abspielkopf zum nachsten Objekt bewegen bzw. zu den verschiedenen méglichen Objektarten

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



ALLCapture

Kapitel




22 ALLCapture - Hilfe Datei

4 Aufnahme
4.1 Ubersicht: Aufnahme

Uberblick: Aufnahme

Abfilmen oder Aufnehmen des Bildschirms bzw. der Bildschirmaktivitaten ist der erste Schritt in
ALLCapture™. Die gewahlte GréRe oder Auflosung fir das Aufnahmefenster entspricht der
Auflésung der fertigen Demo, ggf. plus die GroRe der gewahlten Navigationsleiste. Die Auflésung
des Aufnahmefensters ist manuell einstellbar oder kann aus drei vorgegebenen GréRen
ausgewahlt werden. Auch kann die Auflésung der Anwendung oder die Anwendung der
Aufldsung angepasst werden. siehe Hot-Keys

In wieweit lhr Arbeitsspeicher beansprucht wird, hangt vom aufzuzeichnenden Inhalt ab. Wenn
Sie eine Anwendung aufnehmen, deren Benutzeroberflachen-Darstellung sich nicht stark
verandert, wird wenig Arbeitsspeicher beansprucht und das erstellte Projekt wird, dank der
programmeigenen Komprimierungstechnologie, extrem klein. Wenn Sie Videos abfilmen oder
Anwendungen mit sich schnell verandernden Oberflachen aufnehmen, steigt die Belastung des
Arbeitsspeichers dementsprechend. ALLCapture Uberpriift den Inhalt des Aufnahmebereichs mit
dem Image des vorhergehenden aufgenommenen Frame und speichert den Unterschied im
Arbeitsspeicher. Je nach gewabhlter Bildrate, werden so bei einer Aufnahme von Video mit 15
Bildern pro Sekunde bis zu 15 Vollbilder pro Sekunde im Arbeitsspeicher abgelegt, da kein
Bereich vom vorherigen Frame (ilbernommen werden kann. Bei einer Aufzeichnung von
Software-Anwendungen wird daher weniger Arbeitsspeicher benétigt.

Bei der Aufnahme von Videos wird aufgrund der hohen Datenmenge dringend empfohlen, den
Speicher ab einer bestimmten GréRe auf die Festplatte auszulagern, um Probleme wegen
Speichermangels zu verhindern. Siehe hierzu Menii Extras

4.2  Aufnahmeeinstellungen

Aufnahmeeinstellungen

Mit den Aufnahmeeinstellungen kénnen Sie Ihren Aufnahmeprozess individuell einstellen

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



Aufnahme 23

Aufldsung | Bildrate] = Su:uund] ﬁ Mauszeigeri Lirnit | Extra ]

Die empfoblene Auflozung ist 'e40 = 480"
Wwienn Sie dieze Auflosung fur Thre Demos/T utorialz verwenden,

werden die Dateien kleiner und Sie gehen zomit zsicher, dald auch
Arwwender mit klzinen Maonitoren die Demos anschauen konnenl

Standard GroBen

B4l « 480 | 800 « &00 | 1024 « 768 *ollbild
— Aufnahmegrole definieren
Breite: 800 Tt [32 ... 1280
Hihe: |E00 Tt [32 ... 800

Auflizung  Bildrate | Su:uund] ﬁ Mauszeigeri Lirriit | Extra l

Bitte definieren Sie Uber "Frames pro Sekunde", wie oft pro Sekunde
ALLCapture den Aufnahmebereich ihrez Bildschirms analysieren und
aufnehmen zolll

 Bildrate der Aufnahme definieren

Framesz pro Sekunde:

max. Bildrate aktualizieren

12 j (.30

— Referenzbild Haufigk.eit

Einfligen eines Referenzbildes alle:

10 = | Sek.

Uber "Auflésung" wahlen Sie
die GroR3e des
Aufnahmefensters. Dabei
kénnen Sie, je nach Auflésung
Ihres Betriebssystem, aus einer
Reihe von voreingestellten
Auflésungen wahlen. Wenn Sie
die Auflésung der
aufzuzeichnenden Anwendung
nicht kennen, 6ffnen Sie die
Anwendung und passen Sie
das rote Aufnahmefenster
daran an. Das ist der einfachste
und schnellste Weg, die GréRe
anzupassen.

Uber "Bildrate" kénnen Sie die
Anzahl der aufzunehmenden
Frames pro Sekunde einstellen.
In unserem Beispiel wurden 12
Frames pro Sekunde
ausgewabhlt. In der Klammer
rechts des Eingabefeldes ist der
Bereich angezeigt, bis zu
wieviele Frames pro Sekunde
das Computersystem fahig ist,
im Speicher zu vergleichen.
Wenn Sie denken Ihr System
kénnte eine bessere Bildrate
erreichen, Uberprifen Sie bitte,
ob die aktuellsten Treiber fir
die Grafikkarte installiert sind.
Uber die Schaltflache "max.
Bildrate aktualisieren" wird
die Bildrate neu initialisiert,
nachdem Sie lhre
Grafikkartentreiber aktualisiert
haben.

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



24 ALLCapture - Hilfe Datei

.-'fxufli:isung] Bildrate r-_f: Sound ] ﬁ Mauszeigerl Lirnit l Extra ]

Bitte stellen Sie die gewiinschte Audiogualitat ein und gehen Sie
zicher, dab Sie unten die richtige Aufnahmequelle auzwahlen!

~Gerdt——| SigmaT el Audio -l
—Aufnahmegerat:
(" Mikrofon Eingang
|Mikmfu:un

(+ Suztem Sound [Direktabgriff]
|Stereu:umi:-:

-

(" Manuelle Aufnahmegerat-Auzwahl

| 2

Aufnahmesinzstellungen

| |

W Audio aufrehmen

.-'-‘-.ufli:isung] Bildrate] & Sound ﬁ Mauszzeiger ]Limit l Extra ]

Ez kommt zsicherlich vor dall ez nicht enviinzcht ist, die Mauzbewegung
mit aufzuzeichnen. Dezhalb konnen Sie uber die Mauzoptionen
einztellen ob die bMaus aufgenommen werden zoll oder nicht!

— Mauzoptionen

[v Mauszeigerakbivitat aufnehmen

Uber "Sound" kénnen Sie die
Aufnahmeeinstellungen fir
Audio festlegen und wéhlen, ob
Sie mit oder ohne Audio
aufnehmen mdchten. Mit
ALLCapture kénnen Sie sowohl
Audio Uber Mikrofon als auch
beispielsweise
Telefonkonferenzen direkt tber
die Soundkarte aufnehmen.
Bitte stellen Sie vor der
Audioaufnahme sicher, dass
Sie die richtigen Einstellungen
vorgenommen haben und die
richtige Soundkarte unter
"Gerat:" ausgewahlt wurde. Im
Feld System Sound
(Direktabgriff) sollte
normalerweise automatisch das
richtige Aufnahmegeréat fur die
Aufnahme direkt Gber die
Soundkarte angezeigt werden.
Oft wird dieses Gerat “Stereo
Mix” genannt. Manche
Audio-Treiber unterstitzen
diese Option allerdings nicht!

Wenn Sie bei der Aufnahme
von Bildschirmaktivitaten die
Maus ausblenden wollen,
deaktivieren Sie diese Option!

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



Aufnahme 25

.-'fxufli:isung! Bildratel @ Su:uund; ﬁ b auszeiger  Limit iEHtra l Hier kénnen Sie ein Zeitlimit fiir

Ihren Aufnahmevorgang
eingeben.

Stellen Sie hier die Dauer ein welche die Aufnakbme betragen zoll.
YWwenn Sie zum Beizpiel fir zebn Minuten den Bildzchirm aufnehmen
mochten, wahlen Sie die Dption "Zeitimit’ und geben Sie im Feld
eine 10 einl

{* Kein Zeitlimit

i Zeitlinnit

Limitieren auf;

I-':-': j Minten

Aufli Bildrat Saund Mauszeiger | Limt  Estra _ o
Ll DSLII"IQ! | TEIEI g aLiry ; E dUEZelger il Best|mmen S|e d|e

] . = : o ; Zeitverzogerung des

Dieze Option verzogert den Aufnahmebeginn um die eingestellte Zeit. Aufnahmestarts um die Maus

Diezesz izt im allgemeinen Sintvall um zich fur die Aufnabme S e

vorzubereiten oder die aufzunehmenden Objekte zu akbivierenl richtig zu p05|t_|o_n|eren oder
Fenster zu aktivieren.

— Aufnahmeverzogerung:

Werzogerung bis die Aufnahme beginnt;

I'I vl Sek.

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



26

ALLCapture - Hilfe Datei

4.3

4.4

Quickstart Anleitung

Aufnahme einer Software-Anwendung

rpPODPE

o

10.

Starten Sie die aufzuzeichnende Anwendung

Starten Sie nun ALLCapture™

Waéhlen Sie Uiber das Meni Datei den Eintrag Neues Projekt

Wahlen Sie eine Standard Aufnahmegréf3e aus, geben Sie lhre gewiinschte
Aufnahmegrof3e ein oder passen Sie die Grofl3e des roten Rechtecks mit der Maus an
Klicken Sie auf die Titelleiste der Anwendung, die Sie aufnehmen méchten um die
Anwendung zu "aktivieren".

Mit STRG+Umschalt+P kénnen Sie lhre aktive Anwendung an die GroRe des roten
Rechtecks anpassen

Driicken Sie "Aufnahme" innerhalb des roten Rechtecks

ALLCapture™ wird nun die Bildschirmaktivitaten mit der angegebenen Frame Rate
aufnehmen

Klicken Sie auf das ﬁ Symbol im Infobereich der Taskleiste um die

Aufnahme zu beenden

Der aufgezeichnete Inhalt wird im Programm angezeigt, so dass Sie ihn bearbeiten oder
ein Ausgabeformat wahlen kénnen

Aufnahme Hot-Keys

Hot Keys

1
@ Nutzliche Tastenkombinationen

Anpassung der aktiven Anwendung im Aufnahmemodus:

..

Mit STRG+Umschalt+P kénnen Sie lhre aktive Anwendung an die GroRRe des roten
Rechtecks anpassen.

Anpassung der aktiven Anwendung im Aufnahmemodus:

e

Mit STRG+Umschalt+R konnen Sie die GréRe des roten Rechtecks an die GroRe lhrer
aktiven Anwendung anpassen.

Unterbrechen Sie den Aufnahmevorgang:

e e

Uber diese Tastenkombination kénnen Sie die Aufnahme stoppen und weiterfiihren.

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



Aufnahme 27

4.5

4.6

Haufige Probleme

Haufige Probleme

Manchmal kann es vorkommen dass nur ein schwarzer Bereich anstelle eines Videos
aufgenommen wird. Dies hat folgende Ursache: Um den Prozessor zu entlasten, werden
Filminhalte direkt von der Grafikkarte dekodiert und wiedergegeben. Dies verursacht dann
schwarze Flachen im Vorschaubereich von ALLCapture. Windows stellt dem Prozess nur eine Fl
ache zur Verfigung, was dann darin lauft, erkennt das Betriebssystem nicht und somit auch
ALLCapture nicht! Man kann tiber Deaktivieren der Hardwarebeschleunigung der Grafikkarte die
Inhalte aufnehmen, was bei manchen Rechnern oder Inhalten zu einer ungeniigenden
Abspielgeschwindigkeit fihren kann. Die Hardwarebeschleunigung finden Sie Uber "Start -
Systemsteuerung - Anzeige - Einstellungen - Erweitert - Problembehandlung”. Ziehen Sie dort
den Schieberegler auf "Keine Hardwarebeschleunigung".

Aktuelle Antworten zu den h&ufigsten Fragen finden Sie tiber unsere Supportseite!

PowerPoint Plug-In

PowerPoint Plug-In

Das im Enterprise Packet enthaltene PowerPoint Plug-In erméglicht das einfache Aufnehmen
von PowerPoint Prasentationen innerhalb weniger Mausklicks. Das Plug-In selbst arbeitet mit
den Versionen 2000, XP, 2003 und 2007 zusammen. Die Aufnahme gestaltet sich sehr einfach:

1. Starten von PowerPoint

2. Laden der aufzunehmenden Prasentation

3. Einstellen der Zielauflésung und ob Audio mit aufgenommen werden soll
4. Durchlaufen der Prasentation

5. Nach dem Ende der Prasentation wird ALLCapture automatisch geoffnet.

: & Mit ALLCapture aufzeichnen | 500 x 600 - |E

Die Darstellung des Plug-Ins ist bei allen PowerPoint Versionen die Selbe, nur bei PowerPoint
2007 wird es nicht in der Werkzeugleiste dargestellt, sondern wird Uber den Menipunkt Add-Ins
aufgefiihrt.

Ob das Audio von der Soundkarte abgegriffen wird oder ob die Prasentation wéhrend dem
Ablaufen mit dem Mikrofon besprochen werden kann, wird Giber die Standardeinstellung fur
Audio in ALLCapture definiert.

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.


http://www.allcapture.com/deu/support.htm

ALLCapture

Kapitel




Bearbeiten 29

5 Bearbeiten
5.1 Ubersicht: Bearbeiten

Bearbeiten

Ziehen Sie Abspielkopf zu dem entsprechenden Frame, zu dem Sie ein Objekt hinzufligen
mochten. .

Sie kdnnen animierte Objekte, Bilder oder Grafiken, Anmerkungen, Sprechblasen,
Spotlight-Effekt, Folientibergange und Audio hinzuftigen.

Diese Funktionen kénnen Sie Uber die Werkzeugleiste auswéhlen:

Notizen und Sprechblasen: Sie kdnnen Text durch Textobjekte und Sprechblasen hinzufligen.
Animierte Objekte: Eignen sich, um die Aufmerksamkeit des Betrachters zu wecken.

Bilder einfligen: Sie kénnen lhr Firmenlogo oder ein Bild einflgen.

Sprache und Audio einfiigen: Sie kdnnen mit mehreren Tonspuren Audio oder gesprochene
Kommentare hinzuftigen.

Timelineoptionen: Frames markieren, Frames léschen oder Mausanzeige
deaktivieren/aktivieren.

Spotlight Effekte: Setzen Sie diese Art von Effekt ein um die Aufmerksamkeit des Betrachters
auf einen bestimmten Ausschnitt zu lenken.

Zoom Funktion: Setzen Sie diese Art von Effekt ein um die Aufmerksamkeit des Betrachters
auf einen bestimmten Ausschnitt zu lenken.

Ubergangseffekte: Mit Folieneffekten, wie z.B. Abblenden oder Uhr Effekt konnen Sie lhre
Demos noch attraktiver machen.

5.2  Hinzufligen von Textobjekten
5.2.1 Notizen und Sprechblasen

Notizen und Sprechblasen

Erklaren Sie Teile Ihrer Demo oder Prasentation mit Notizen und Sprechblasen néher.

i Sprechblasen sind auBerst niitzlich um eine Klick-Aktion oder einen Sachverhalt in

-3 naher zu erklaren. Um eine Sprechblase einzufiigen, klicken Sie auf das Symbol
links.

30 ) Notizen sind Textobjekte mit individueller Hintergrundfarbe. Notizen sind ideal um

dem Betrachter einen ganzen Vorgang oder einen einzelnen Schritt zu erklaren. Um
eine Notiz einzufugen, klicken Sie auf das Symbol links.

So andern Sie das Erscheinungsbild Ihrer Notizen und Sprechblasen

5.2.2 Text hinzufligen

Text zu Notizen oder Sprechblasen hinzufiigen

Um zu Anmerkungen oder Sprechblasen Text hinzuzufiigen oder zu bearbeiten, doppelklicken

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



30 ALLCapture - Hilfe Datei

Sie auf das entsprechende Objekt.
Es gibt zuséatzlich auch die Mdglichkeit Giber den "Objekteigenschaften"-Reiter am linken unteren

Bildschirmrand, den Text zu bearbeiten.

Der Text Editor ist ein WYSIWYG-Rich-Text-Editor, so dass Sie auch Bilder in den Text
einbinden kénnen.

(@& Text Editor M=)

Z_é%%'ﬂ“ H _ oK
lﬂrial Li J'IE Li Bt I e Ahbbrechen
Diese Software ist ein —

Produkt aus dem Hause| s

O
palesio

4| | r!lj

5.2.3 Erscheinungsbild der Textobjekte

Skins fur Notizen und Sprechblasen

Sowohl Textobjekte als auch Sprechblasen haben austauschbare Skins, so dass Sie Aussehen
und Wirkung Ihrer Notizen andern und anpassen kdnnen. Die Gro3e der Textobjekte und
Sprechblasen ist variabel einstellbar.

Skin von Notizen/Anmerkungen und Sprechblasen &ndern:
Klicken Sie auf das zu andernde Textobjekt oder die Sprechblase im Vorschaubereich.
Es gibt 2 Moglichkeiten zur Skin-Auswahl zu gelangen:
1. Doppelklick auf das Textobjekt und “Skin andern” auswébhlen.
2. Textobjekt markieren und “Skin &ndern” Gber den "Objekteigenschaften"-Reiter am
unteren linken Bildschirmrand auswéhlen

Skin &ndern:
Klicken Sie auf das Drop-Down-Menu und scrollen Sie in der Liste der verfligbaren
Skins nach unten und suchen Sie sich das gewiinschte Skin aus.
Passen Sie den Sprechblasen-Zeiger falls nétig an und klicken Sie auf OK.
Uber Textbereich andern kénnen Sie Bereiche, z.B. fiir Logos oder Bilder, freilassen.

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



Bearbeiten 31

Skin andern
Skin Mame:

B |

Blueskin [horder] -

— SkinYorzchau:

— Tesxtbersich andern: ——

Links: i

Ober: i

I// Rechts: 0

Unten: 0

1

v Textbersich anzeigen

— Skin D arstellung
v Zeiger darstellen

— Zeigerpozitian
7 Oben 7 Bechtz: & Unten 7 Links

— Relative Pozition

Letzten Skin verwenden | o Abbrechen

5.3  Animierte Objekte

Gummiband

Ein Gummiband zieht die Aufmerksamkeit des Betrachters auf den gewiinschten Ausschnitt. Es
kann entweder rechteckig oder rund sein und grenzt Text oder einen bestimmten Bereich ein.
Mit diesem Effekt kdnnen Sie die Aufmerksamkeit des Betrachters sogar auf die kleinsten
Details lenken. Sie kdnnen das Gummiband Uber die "Objekteigenschaften"-Reiter am unteren
linken Bildschirmrand formatieren (Linienstarke, Form und Farbe wéahlbar).

-

5.4  Bilder einfligen

Einfigen eines Bildes

Flugen Sie lhr Firmenlogo oder ein anderes Bild in die Zeitleiste ein.

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



32

ALLCapture - Hilfe Datei

5.5

5.5.1

Bild einflgen:

1. Waéhlen Sie den Frame, in dem das Bild eingefligt werden soll.

2. Klicken Sie auf das Symbol “Bild einfiigen” auf der Symbolleiste

3. Das Dialogfenster “Bild einfigen” wird geoffnet.

4 Suchen und wahlen Sie das gewtinschte Bild aus und klicken Sie auf die Schaltflache "
Offnen*,

5. Das Bild erscheint im Vorschau-Bereich

6. Das Bild kann verschoben oder in der Grol3e angepasst werden. Die Betatigung der

Umschalt-Taste und das gleichzeitige Ziehen an den Randern des Bildes ermdglicht eine
proportionale Anpassung der GréR3e.

7. Passen Sie die Anzeigedauer des Bildes lhren Bedirfnissen an, in dem Sie das gelb
hervorgehobene Objektband in der Zeitleiste an den Enden ziehen. Alternativ kann die
Dauer auch Uber den Marker angepasst werden. Siehe Zeitleiste

Tipp: Es ist moglich, Gber den "Objekteigenschaften”-Reiter links unten eine Farbe zu definieren,
die transparent sein soll.

Sprache und Audio einfluigen

Sprache und Audio einfligen
Fugen Sie ihrem Projekt Audio oder Gesprochenes hinzu
Audioaufnahmeoptionen

Audio hinzufugen
Audio Editor

Audioaufnahmeoptionen

Audio Aufnahmeoptionen

Sound-Aufnahme ist wahrend der Erfassung des Bildschirminhaltes mdglich, alternativ aber auch
nachtréglich beim gleichzeitigen Abspielen des Projekts.

Durch Klicken auf das Lautsprecher Symbol 4 in der Werkzeugleiste kdnnen zusatzlich noch
Audio-Dateien hinzugeftigt werden.

Im sich 6ffnenden Dialogfeld kann die Wave-Datei ausgewahlt werden. Nur der Import von
Dateien im unkomprimierten PCM .wav-Format ist méglich.

Das einfligen in eine neue Ebene ermdglicht eine leichtere Handhabung mehrerer Audiodateien
im Projekt.

Die Eigenschaften der Sounddatei muss 44100Hz, 16Bit, Stereo betragen.

Die nachtraglich Vertonung des Projekts ist moglich Uber die erweiterten Funktionen der Play
Schaltflache in der Navigations Werkzeugleiste:

MR IR

Fg!| Play + Record sound

P@ Play + Record sound (define audio source)

Dabei erlaubt die Option "Abspielen + Audio aufzeichnen (Audio Quelle wéhlen)" das
Auswaéhlen des aufzunehmenden Gerétes, wenn z.B. bei der Aufnahme der System Sound
abgegriffen wurde und man noch Kommentare tiber Mikrofon hinzufiigen méchte. Hierbei wird
automatisch ein weiteres Audioobjekt im Projekt angelegt.

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



Bearbeiten 33

Mit ALLCapture kénnen Sie sowohl Audio Uiber Mikrofon als auch beispielsweise
Telefonkonferenzen direkt Gber die Soundkarte aufnehmen. Bitte stellen Sie vor der
Audioaufnahme sicher, dass Sie die richtigen Einstellungen vorgenommen haben und die
richtige Soundkarte im Bereich Gerat ausgewahlt wurde. Im Feld System Sound
(Direktabgriff) sollte normalerweise automatisch das richtige Aufnahmegerat fir die Aufnahme
direkt Uber die Soundkarte angezeigt werden. Oft wird dieses Gerat “Stereo Mix” genannt.
Manche Audio-Treiber unterstitzen diese Option allerdings nicht!

.-'f-.ufli:isungl Bildrate &~ Sound ] ﬁ Mauszeigerl Lirmit ] Extra ]

Bitte stellen Sie die gewiinschte Audioqualitat ein und gehen Sie
zicher, dalt Sie unten die richtige Aufnahmeguelle auswahlen!

Gerdt—— | Sigmal el Audio -
—Aufnahmegerat:
" Mikrofon Eingang
|h-1ikr|:|fu:|n

f« Syztern Sound [Direktabariff]
|Stereu:umi:-c

=

(" Manuelle Aufnahmegerat-duswahl

| #

[v Audio aufnehmen Aufnabmeeinstellungen

5.5.2 Audio hinzuflgen

Audio hinzufugen

Um einem Projekt Sound hinzuzufiigen, klicken Sie auf dieses Symbol 4 , um mit dem sich
offnenden Dialogfenster eine Audio-Datei auszuwahlen. Diese wird als Objekt in die Zeitleiste
eingefligt welches beliebig zwischen den Frames platziert werden kann, falls die Audio-Datei
kirrzer als der Aufnahmeabschnitt ist. Der Inhalt der Audio-Datei kann mit dem Audio-Editor
bearbeitet werden. Klicken Sie hierfur auf das gewiinschte Audio-Objekt in der Zeitleiste und
doppelklicken Sie auf das richtige Objekt in der Vorschau-Anzeige welches dort als markiert
erscheint. Der Lautstarke des Audioobjekts kann hier z.B. bis auf eine Hintergrundmusik
reduziert werden.

Die Audio-Datei muss im unkomprimierten PCM .wav-Format vorliegen. Die Eigenschaften der
Sounddatei muss 44100Hz, 16Bit, Stereo betragen.

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



34 ALLCapture - Hilfe Datei

5.5.3 Audio Editor

Audio Editor

- Den Audio Editor finden Sie in der Online-Hilfe des Programms als
DEMO erklart -

Nutzen Sie den Audio-Editor, um Stille einzubauen, die Lautstarke anzugleichen,
Sprachkommentare zu bearbeiten oder zu schneiden, usw.
Bitte bewegen Sie die Maus uber die Funktionen des Audio-Editors um ndhere Informationen zu

bekommen.
nﬁ Sound Editor g@
Mit diesem Audio Editor konnen sie Tone hinzufiigen, schneiden. normalisi . kopi . einfigen und vieles mehr__. @
Weitere Informationen erhalten sie uber die Hilfe-D atei! £/
B | | Za ’L\u“l = ’-\\_v|® | x % |>i<|o|bl M.Nl_,}'|Ubernehmen|Abbrechen|HiIFe
: : 1n stille urmwandeln (0dE) | : 5 : : :
R A e IR A AT S 020018
-
4
Entgiiltiges entfermen des zuwor
- durch die Enffernen-Taste als
geldscht markierter Bereich aus
dem Bearbeitungsfenster
kN
£l >
44100Hz | 16kt | Steren

Audio markieren:

Um Teile der Aufnahme zu kopieren, zu I6schen, zu normalisieren oder in Stille umzuwandeln ist
es notig diese zu markieren. Dies wird mit der Maus gemacht. Klicken Sie hierzu in das
Bearbeitungsfenster und ziehen die Maus bei gedruckter linker Maustaste um den gewiinschten
Bereich zu markieren. Danach wahlen Sie die Funktion, die Sie fur diesen Bereich anwenden
mochten.

Wenn die gesamte Aufnahme ausgewahlt werden soll, so klicken Sie bitte wie gewohnt in das
Bearbeitungsfenster und doppelklicken danach auf den in folgendem Bild rot markierten Bereich.

nﬁ Sound Editor g@
Mit diesem Audio Editor konnen sie Tone hinzufiigen. schneiden. normalisieren. kopieren. einfigen und vieles mehr__.
Weitere Informationen erhalten sie uber die Hilfe-Dateil
R | | | Lo A | SRMOEAN NeSESTENE TN K [ | 3¢ | Ubernehmen | Abbrechen | Hife
. A . R . oo
£ >
27050Hz | bt | Moo | 126 | [ omomon.oos |

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



Bearbeiten 35

5.6 Timeline Optionen

Timeline-Optionen

Die Timeline Optionen helfen Ihnen Ihr Projekt schnell und effizient zu bearbeiten.

A e i 45 |
2 Film . =
J\J Mauszeiger Sl Mauszeiger anzeigen c
= E Objekke = & @ Mauszeiger verstacken E
) Audio s

o Yon akkueller Position bis zum Anfang selekkieren
= Animierk... o+

28| Motizenj... s+

':'Q Spotlight... » = I

| Bilder el Frames auschneiden
£ || 0] 34 |15fps Frames kopieren

Yan aktueller Position bis zum Ende selekkieren

Yon aktueller Position bis zum Marker selekkieren

Neld]

Frames einflgen

Frames entfernen

Einige der dargestellten Funktionen sind auch tber das Menu "Bearbeiten” verfugbar!

e Um den Mauszeiger bei einigen Frames zu deaktivieren, wéhlen Sie diese aus und klicken Sie
mit der rechten Maustaste darauf, um die Option ,Maus verstecken" zu wéhlen, bzw. wieder zu
aktivieren.

¢ Als weitere Option kann jede Objekt-Ebene fiir die Darstellung und Verarbeitung beim Export
deaktiviert werden. Durch einen Klick auf den Punkt unter dem Auge-Symbol wird diese Ebene
nicht mehr angezeigt.

e Das Selektieren von Frames ist Giber Rechtsklick méglich. Es besteht die Mdglichkeit die Frames
von der aktuellen Position des Abspielkopfes bis zum Anfang des Projekts, bis zum Ende des
Projekts oder bis zur Position des Markers, der vorher zu setzen ist.

e Frames kdnnen neben Projekt-intern auch Projekt-Ubergreifend kopiert werden. Um die Frames in
die Zwischenablage zu bekommen muss entweder "Frames kopieren" oder "Frames
ausschneiden” fir die zuvor markierten Frames gewahlt werden. Aber Achtung: Frames kénnen
nur in Projekte kopiert werden deren Auflésung in der Héhe und Breite gleich oder gréRer sind. Ein
automatisches Anpassen ist nicht méglich.

¢ Das entfernen von Frames ist ebenfalls Giber einen Rechtsklick verfligbar oder tiber das Meni "
Bearbeiten”

5.7 Ubergangseffekte

Ubergangseffekte

Durch eingefiigte Ubergangseffekte konnen ALLCapture-Prasentationen oder -Demos attraktiver
erscheinen.

Mehrere Effekte stehen zur Auswabhl:

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



36 ALLCapture - Hilfe Datei

¢ Ein-/ Ausblenden e Kdmmen

e Auflésen e Bewegung zur Seite

o Kreis e Panorama

e Schach e Frame einschieben

e Uhr e Wachsende Vierecke

e Kreuz e Rechteck

e 50/50 o Willkirliche Streifen

¢ Jalousie

Frame effect ﬁ
— Effect: — Effect preview:

Mame:
] ‘ [Push x| Clear |

— Local settings:
Defire... | ‘

Clear |

oK I Cancel Fresien

5.8  Spotlight Effekt

Spotlight Effekt

Der Spotlight-Effekt ist sehr hilfreich dabei, die volle Aufmerksamkeit des Zuschauers auf einen
bestimmten Teil des Projekts zu lenken. Es wirkt wie im Kabarett, wo der Star in einem
Lichtkegel gezeigt wird und der Rest im Schatten zuriickbleibt. Den Spotlight-Effekt von
ALLCapture gibt es in zwei Formen: Rund und rechteckig!

A

il @ iy e |4

e Wie zu sehen ist, wird der Bereich um das Objekt im
L~Scheinwerferlicht” grau abgesetzt. Die
Objekt-Einstellungen wie Rahmen, dessen Farbe und
Dicke, kénnen wie Ublich mit Hilfe der Registerkarte
+Einstellungen” in der linken unteren Ecke des
Programmfensters angepasst werden..

e Um die GrolRe des Spotlight-Bereichs zu andern, klicken
Sie bitte auf eines der griinen Quadrate die erscheinen
wenn das Objekt ausgewahlt ist, und ziehen es bei
gedrickter linker Maustaste in die gewlinschte Richtung.

e Durch Betéatigen der UMSCHALT-TASTE wahrend des
Ziehens wird die Grol3e proportional veréndert.

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



Bearbeiten 37

5.9

5.10

Zoom Funktion

Zoom Funktion

Die Zoom Funktion ist sehr praktisch um wichtige Details vergrof3ert darzustellen. So kann man
z.B. das Ausfillen eines Log-Ins dem Betrachter naher bringen.

h::D. h:t . ~

Uber die oben gezeigte Schaltflache wird ein Zoom Obijekt an die aktuelle Position des
Abspielkopfs eingefuigt. Dieses Objekt kann dann tber die gewlinschte Stelle der
Vorschauanzeige geschoben und die Anzeigedauer des Objekts bestimmt werden. Uber die
Objekt-Einstellungen in der unteren linken Ecke des Vorschaubereichs kann die Ein- und
Auszoomdauer angepasst werden. Ebenfalls ist einen Echtzeitvorschau mdglich, die es
ermoglicht sofort zu priifen ob Zoom Dauer und Ausschnitt korrekt eingestellt sind.

& ALLCapture Enterprise . (c) by balesio - ALLCapture_Homepage L._]Ll:ld]m
i Datel  EBeatbeiten  Ansicht  Film  Fenster  Extras  Hilfe
PoEE o H g cam]a e Pl b om0 R e | ] o R | achstes obiekt g

e e i V|
a2 |

7"‘) Mauszeiger
= (% Objekte

2 Filrn + oeo  ooooo oo o g oo 0 0 0 ©O000000ODOQ 00000 00 000000000000000 A

Zoom Effekt: 4.0s }| _I

€ windows Media Player fmers | Press | Support [ Contzot

to capture your desktop in real-time

_____________ _:]

|
i

basily create your own screencasts, demos, v
=

ALLCapture - screen recor are to capture your in real-time
ctivites n real-time to quickly and easily create your own screencasis, cemos,
tutorials, sofware

andvideos for the Intemnet.

- edit - mr( - play

Ebene hinzufligen

Ebenen hinzufliigen

Das Hinzufiigen von Objekt-Ebenen ermdglicht es, die Ubersicht tiber ein Projekt zu behalten.
Uber das MenU Extras gibt es eine Option fur das Hinzufligen einer neuen Ebene fir jedes
Objekt das neu angelegt wird.

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.




38 ALLCapture - Hilfe Datei

Es wird empfohlen, eine neue Ebene hinzuzufligen, wenn mehrere Objekte der gleichen
Spezifikation zur selben Zeit im Vorschau-Fenster zu sehen sind. In diesem Fall ist eine eigene
Ebene fir jedes Objekt sinnvoller. (siehe Bildbeispiel)

Es ist auch méglich Ordner fir die Ebenen zu erstellen. Die Ebenen kdnnen per Drag&Drop in
den Ordner gezogen werden.

- ﬁ 155 16s Hl?s 18s 195 I ZDS 21s
230 Filmn * [l ooeo =] | 0o i coooo0 00000000 A
"_) Mauszeiger + . PHRES >_}l | sy : |
= [E',l Objekte . .
W) Audia . o
@ Animierte Obj,.. + + || [
29| MotizenySprec... » [| |{ Ealloon: #.7s 4
i:'o Spotlight Effekte » b
Q Bilder = A :
N NeusEbenel + : el
[Qﬁ; @[ 170 [10fps [ 188 [<) T S

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



ALLCapture

Kapitel




40

ALLCapture - Hilfe Datei

6
6.1

6.2

6.3

Veroffentlichen

Ubersicht

Veroffentlichung oder Generierung einer Demo oder Film

In ALLCapture ist es moglich in zahlreiche Formate wie Flash, Flash-EXE, ASF fur Windows
Media Player und verschiedene MPEG-Formate zu exportieren.

Die Formate Flash und ASF sind ideal fur den Einsatz im Internet und verwenden das
sogenannte “Streaming”, bei welchem der Inhalt der Demo, des Videos oder der Prasentation zu
einem bestimmten Prozentsatz herunter geladen wird. AnschlieRend wird dieser Inhalt bereits
angezeigt, wahrend der Rest im Hintergrund heruntergeladen wird. Der Zuschauer muss somit
nicht warten bis der Inhalt vollstindig herunter geladen wurde.

Die Formate EXE und MPEG werden in der Regel fir CD’s, DVD'’s oder als Downloads im
Internet erstellt. EXE kann nur fir die Ansicht an Windows-Computern verwendet werden. Das
MPEG-Format ist jedoch unabhangig von der Plattform solange die geeignete Player-Software
installiert ist. (In der Regel wird diese bereits mit dem Betriebsystem installiert.)

Es gibt unterschiedliche Voreinstellungen fir den MPEG-Output:
MPEG-1

MPEG-2

VCD

S-VCD
DvD

Genaue Erlauterung:

FLASH / EXE ASF-Windows Media Format MPEG-Format

Offnen eines vorhandenen Projekts

Offnen eines vorhandenen Demo-/Tutorial-Projektes

Uber das Menii "Datei >> Projekt 6ffnen...” kann ein vorhandenes Projekt geoffnet werden.
Das Dialogfenster ,Projekt 6ffnen“ erscheint. Wéhlen Sie anschlieRend das Projekt (*.tdc), das
Sie 6ffnen mochten, aus und klicken Sie auf die Schaltflache ,Offnen”

Das Projekt 6ffnet sich im Programm und kann Uber die Zeitleiste durchsucht werden.

Uber das Menii "Datei >> Export..." >> kdnnen Sie dann das Format auswéhlen in welches
Sie das Projekt exportieren méchten.

Flash / EXE Export

Flash / EXE Export

Im Meni "Datei >> Export..." erscheinen neben anderen Formaten die Optionen "Export nach
SWEF..." und "Export nach EXE..."

Diese beiden Formate basieren auf dem Flash-Format und sind auf 16000 Frames
eingeschrankt. Die Berechnung der verwendeten Frames ist schwierig und entspricht nicht den in
der Zeitleiste verwendeten Frames. Daher kénnen wir nicht pauschal sagen dass z.B. 5 Minuten
8000 Frames verursachen bei einer Frame-Rate von 10 Bildern Pro Sekunde. Dies hangt immer
vom dem aufzunehmenden Inhalt, der Frame-Rate und den in das Projekt eingefligten Objekten
ab.

Nach der Auswahl der oben genannten Optionen wird nach dem Dateinamen und dem Ort
gefragt unter dem Sie speichern méchten.

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



Veroffentlichen 41

Im sich anschlieBend 6ffnenden Fenster kénnen die Optionen des Flash-Exports ausgewahit
werden:

Einstellungen | Navigationsleiste | Autor Einstellungen

~Farbeinstellungen:-

& High Calar (32000 Farben)
" True Caolar [16.7 Mio. Farben)

 Erwenterte Einstellungen:

™ Uber die Zeitleiste definiert

" Individuell
v Frame Hintergriinde expartieren
v Mauszeiger exportieren
v Bilder exportieren
v Motizen expartieren
v Sprechblazen exportieren
v Gummibander expartieren
v Spotlights exportieren

v Audio expaortieren

e Der Bereich "Grafik-Qualitat" bietet zwei Optionen:
- Hoch: High Color mit 16Bit Farbe
- Sehr Hoch: True Color mit 32Bit Farbe

e Voreinstellungen fur den Export:
Exportieren Sie das Projekt entweder nach den Vorgaben der Zeitleiste, in der Sie Teile
deaktivieren kénnen oder wahlen Sie die unterschiedlichen Objekte im darunter liegenden
Benutzerdefiniert-Bereich.

Einstellungen Mawigationsleistes ] dutar Einstellungen ]

Art: JSide Panel __:J
M arne: Jibalesiu red LJ
Posgition: JEnttnm __:J

Vorzchau

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



42 ALLCapture - Hilfe Datei

Das Erscheinungsbild der Demo, des Filmes, oder der Prasentation kann hier ausgewahlt
werden. Folgende Einstellungen sind maglich:

¢ Ohne Navigation
¢ Seitliche Navigation
¢ Kiosk Navigation

- Seitliche Navigation: Dieses kann entsprechend der in der Navigationsleiste festgelegten
Position auf der linken oder rechten Seite, Uber oder unter der Demo, Film oder Prasentation
platziert werden. Die Navigationsleisten kbnnen mit Hilfe der Software PanelStudio bearbeitet
oder erstellt werden.

- Kiosk Navigation: Die Kiosk-Navigation kann nur auf der oberen rechten Seite des
Darstellungsbereichs platziert werden. Und erscheint erst wenn der Betrachter den Mauszeiger
in die Ober rechte Ecke begibt! Die Navigationsleisten kénnen mit Hilfe der Software
PanelStudio bearbeitet oder erstellt werden.

Einstellungen] Mavigationsleiste  Autor Einstellungen ]

Werzionzinformationen einbinden:
Mame:

Wersion:
|
Autor:

|Sup|:u:|rt Team

Autor URL:

|http: £ balesio.com
Autor E-Mail

|suppult@allcapture.cum

Yoreinstellungen iibernehmen

Bei den Autoreneinstellungen kann der Text definiert werden, der Uber den Info-Knopf der
Navigationsleiste angezeigt wird.

Die Bereiche fur den URL-Link und die E-Mail-Adresse der Autoren kénnen spater angeklickt
werden und leiten den Nutzer auf die angegebene Website oder 6ffnen das Standard
E-Mail-Programm zum Versenden einer Nachricht.

Die Schaltflache "Voreinstellungen tibernehmen" speichert die Eintrage in den Feldern fir
zukunftige Projekte. Diese Funktion ist eine Zeitersparnis fur den Autor. Speichern Sie am
besten nur Feldeintrdge, die bei den meisten Prasentationen tibernommen werden kdnnen, z.B.
Autor, URL-Link und E-Mail-Adresse.

6.4  ASF Export

ASF Export

Das Export-Format des ASF Windows Media Player erzeugt auRerordentlich kleine Dateien, die
Uber Ihre Website per Streaming angeschaut werden kénnen.
Zum Betrachten bendtigen Sie mindestens den Windows Media Player 7 oder &hnliche

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.


http://www.balesio.com/deu/products.htm
http://www.balesio.com/deu/products.htm

Veroffentlichen 43

Programme. Zur Erstellung von ASF-Dateien benétigen Sie mindestens den Windows Media
Player 9.

Als ASF erstellte Dateien haben eine Farbtiefe von 256 Farben, welches das Maximum fur die
Erstellung von Auflésungs-unabhangigen Dateien darstellt. Eine hohere Qualitat ist leider nicht
verfugbar.

Fir die Erstellung von ASF-Dateien muss Uber das Meni "Datei >> Export..." die Option "
Export nach ASF..." ausgewahlt werden.

Folgen Sie anschliessend den Anweisungen.

Windows Media Player Datei erzeugen (ASF)...
Yideo Optionen: “Erweiterte Einztellungen:
Geschwindigkeit: Griofe in %: = t¢ Uber die Zeitleiste definizrt
hd -
e J R = " Individuel
Filrn Breite: Film Hhe: e
| 7 Eil
Einstellungen:- = I
Audiogualitat: ¥ S
16 kbps. 22 kHz. mono =l 5 G
¥ Sr
w2
Start J Ahbrechen | I i

e Video Optionen: Uber Geschwindigkeit kénnen Sie die Abspielgeschwindigkeit des
Filmes erh6hen und tiber GroRRe in % ist das Anpassen der Filmauflosung maoglich. Somit
kénnen Sie Aufnahmen fir das Abspielen auf dem iPod verkleinern.

¢ Einstellungen: Wahlen Sie hier die Tonqualitat Ihrer ASF-Dateien aus. Je hoher die
kbp-Anzahl desto héher die Qualitdt und DateigréRe der ASF-Datei.

e Export-Einstellungen: Exportieren Sie das Projekt entweder wie es in der Zeitleiste definiert
ist, wo Sie Abschnitte der Zeitleiste deaktivieren konnen oder wéhlen Sie die
unterschiedlichen Objekte im darunter liegenden Individuell-Bereich.

6.5 MPEG Export

MPEG-Export
Der MPEG-Export bietet unterschiedliche Moglichkeiten fiir den Export der Zeitleiste.

MPEG 1 Codec: Hohe Kompressionsrate — Niedrige Qualitat

MPEG 2 Codec: Geringere Kompressionsrate — Gute Qualitat

VCD-Format: Hohe Kompressionsrate — Niedrige Qualitat (Bildauflésung: 352x288)
SVCD-Format: Geringere Kompressionsrate- Hohere Qualitat (Bildauflosung: 480x576)
DVD-Format: Geringere Kompressionsrate — Gute Qualitat (Bildaufldsung: 720x576)

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



ALLCapture - Hilfe Datei

MPEG Video erzeugen... w
-MPEG Einstellungen:- Coder | Erweiterte Einstellungen: -
Widea, ] |MPEE—2 e (¢ [ber die Zeitleiste definiert
Audio... I Einstellungen zuriick zetzen " Individuell
| W f
Yideo Optionen: ! Mz
Auzgabe-Standard [TV): 7 Eil
Lndefined - ¥ Fraportio B e
Geschwindigkit Grale in % ¥ Sp
w2 a0 = ¥ G
: |
Filrr Bireite: Filrn Hihe: ¥ Z
F &

Start Abbrechen

Zunéachst wird das Fenster oben geoffnet:

¢ MPEG-Einstellungen: Wahlen Sie die Video- und Audio-Option zur Festlegung der
Filmqualitat.

o Erweiterte Einstellungen: Exportieren Sie das Projekt entweder wie es in der Zeitleiste
definiert ist, wo Sie Abschnitte der Zeitleiste deaktivieren konnen oder wahlen Sie die
unterschiedlichen Objekte im darunter liegenden Custom-Bereich.

¢ Video Optionen: Stellen Sie die Exportoptionen hier ein. Der Ausgabe-Standard gibt Ihnen
die Mdglichkeit die Ausgabe an Video Spezifikationen wie DVD-PAL anzupassen. Uber
Geschwindigkeit kdnnen Sie die Abspielgeschwindigkeit erhdhen und Gber Grole in % ist
das Anpassen der Filmauflosung méglich. Somit kénnen Sie Aufnahmen fir das Abspielen
auf dem iPod verkleinern.

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



Veroffentlichen 45

e

MPEG Video Encoder Parameters

Codec
|MPEG-1 |
MPEG-]
WD
~{MPEG-2
g SWCD
oD
Fick. ..
" CBR - Conztant bit rate
+ “YBR -“anable bit rate
Bit Rate 1700 kbit/s
G ED 0 kbitsz
hdir 10 khit/s
Aspect Ratio
1:1 Square Pixels (W34}
Pick. . ﬁ 4;3 Standard T4
16:9 Wide Screen TV
2.21:1 Cinema Farmak
| [k I Lancel |

MPEG Audio Bit Rate

64 kbit/s

0k

128 khit/s
160 kbit/s
132 khbit/s

e I R )

256 khit's
320 kbit/z
384 kbit/s [SMCDADVDY

3R )

Cancel

6.6

Klicken Sie auf die Schaltflache "Video™ um
dessen Eigenschaften zu &ndern.

e Codec: Wabhlen Sie hier den Codec fir
Ihre gewlinschten
Qualitatsanforderungen.

o Bitrate: Stellen Sie hier die Bitrate fir den
Film ein. Eine Anderung der Bitrate wird
nicht empfohlen, da altere
Standalone-DVD-Player den Stream
teilweise nicht verarbeiten und somit den
Film nicht abspielen kénnen. Die
Schaltflache “Wahlen” zeigt ein Menu zur
Einstellung der Standard-Bitrate fiir die
unterschiedlichen Formate.

¢ Seitenverhéltnis: Wahlen Sie die
PixelgroRe fur die unterschiedlichen
Zielanwendungen aus.

1:1  fur PC-Anwendung
4:3  fur Standard-TV-Bild
16:9 flr Breitbild TV-Bild

2.21:1 Kino Format (Aspect Ratio)

Uber die Schaltflache "Audio™ bekommen
Sie folgendes Fenster angezeigt:

e Wahlen Sie die Audio-Bitrate fir den
MPEG-Film aus. Je grof3er die Einstellung
der kbit/s ist, desto groR3er der Film.

Veroffentlichung einer Demo/Tutorial im Internet

Veroffentlichung einer Demo/Tutorial im Internet

Es gibt 3 verschieden Arten um die Daten Anderen zur Verfigung zu stellen:

e Sie mochten die Demo in einem neuen Fenster ohne Browser-Navigation anzeigen lassen.
¢ Sie méchten die Demo in einem normalen Browser-Fenster anzeigen lassen.
¢ Sie mochten die Demo in eine vorhandene Webseite integrieren um das bisherige Design

beibehalten.

Verwenden eines Javascipts um die Demo als Popup ohne Browser-Navigation

darzustellen

Diese Methode erfordert, dass Sie folgende Dateien nach lhrem Export in ALLCapture auf den

Server kopieren:

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



46

ALLCapture - Hilfe Datei

e Fr als Flash exportierte Demos: demoName.htm, demoName.swf, tdemo.js.
e Fir als JAVA/HTML exportierte Demos: demoName.htm, tdemo.js, demoName.bin,

skinw.jar, 1lp3.jar.

1. Kopieren Sie die angegebenen Dateien auf lhren Server und stellen Sie sicher, dass die
Dateien im selben Verzeichnis abgelegt sind wie die Webseite, von der Sie die Datei aufrufen
mochten, bzw. gerade editieren.

2. Kopieren Sie folgenden HTML Code zwischen <head></head> der aufrufenden Webseite:

<script language="JavaScript'" src=""tdemo.js"></script>

3. Wenn Sie ein Projekt in Flash oder Java exportieren wird unter anderem die
"Zeige_Demoname.htm" erzeugt. Offnen Sie diese in Ihrem Standard Internet Browser.

4. Suche Sie unter dem Punkt "Wie binde ich die Dateien auf meiner Webseite ein" nach Schritt
3.

5. Dort finden Sie die Code-Zeile die der folgenden ahnelt:

<a href="javascript:openDemo("demoName*® ,123,321) ;" >Demo
anzeigen</a>

6. Kopieren Sie die Zeile und fligen Sie zwischen <body></body> der aufrufenden Webseite
ein.

Obenstehende Schritte erzeugen einen Link auf Ihrer Webseite: "ALLCapture Tutorial", welcher

nach klicken des selbigen Ihre Demo in einem Popup-Fenster ohne Browser-Navigation anzeigt.

Demo als normale Webseite anzeigen

Diese Methode erfordert, dass Sie folgende Dateien nach lhrem Export in ALLCapture auf den
Server kopieren.

e Fur als Flash exportierte Demos folgende Dateien: demoName .htm, demoName.swf.

e Fur als JAVA/HTML exportierte Demos folgende Dateien: demoName.htm, demoName.bin,

skinw_jar, 1lp3_jar.

1. Kopieren Sie die jeweiligen Dateien auf Ihren Server und stellen Sie sicher, dass sich beide
Dateien im selben Verzeichnis befinden.

Nun kénnen Sie die Demo direkt Uber Eingabe einer URL im Browser anzeigen lassen, z.B.
http://www.ihredomain.de/demos/demoname.htm

Integrieren der Demo in eine vorhande Webseite im Firmendesign

Diese Methode erfordert, dass Sie folgende Dateien nach lhrem Export in ALLCapture auf den
Server kopieren:

e Fur als Flash exportierte Demos folgende Dateien: demoName.htm, demoName.swf.

e Fur als JAVA/HTML exportierte Demos folgende Dateien: demoName.htm,

demoName.bin, skinw.jar, 1lp3_jar.

1. Kopieren Sie die jeweiligen Dateien auf Ihren Server und stellen Sie sicher, dass die Dateien
im selben Verzeichnis abgelegt sind, wie die Webseite von der Sie die Datei aufrufen mé
chten, bzw. gerade editieren.

2. Offnen Sie die demoName.htm in Ihrem Standard HTML Editor oder Windows Editor um den
Quelltext der Datei zu sehen.

3. Kopieren Sie nun alles zwischen und einschliesslich der <object></object> Elemente, um
es dann in der zu bearbeitenden Webseite einzufiigen.

Diese Schritte betten die Demo direkt in Ihre Webseite ein, das heisst, dass Sie lhre

Webseiten-Navigation beibehalten kénnen. Ein gutes Beispiel ist die Demo auf der ALLCapture

Hauptseite!

Da HTML Programmierung fur jemanden der erst wenig damit zu tun hatte teilweise etwas
kompliziert sein kann, verweisen wir an dieser Stelle zu http://de.selfhtml.org/ dort kbnnen Sie
mehr uber die Tags <object> und <embed> erfahren.

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.


http://de.selfhtml.org/

ALLCapture

Kapitel




48 ALLCapture - Hilfe Datei

7 Bestellen und Support

7.1 Bestellinformationen

Bestellinformationen

Auf unserer Homepage finden Sie die aktuellsten Angebote. Besuchen Sie unsere Website
http://www.balesio.com/deu/contact.htm oder schicken Sie uns auf Wunsch eine E-Mail an
sales@balesio.com. Mochten Sie eine Firmenlizenz fiir Ihr Unternehmen erwerben, schicken
Sie uns bitte eine E-Mail an sales@allcapture.com mit der Anzahl der gewiinschten
Arbeitsplatze. Wir werden lhnen unverziglich ein Angebot zukommen lassen.

Education-Preise fur Schulen, Universitaten oder Colleges sind moglich. Fragen Sie uns
einfach nach einem Angebot.

7.2  Technischer Support

Technischer Support

Bitte schauen Sie sich die AllCapture™ Homepage unter http://www.allcapture.com an, damit Sie
im Bereich Support Uberpriifen kénnen, ob Sie die aktuellste AllCapture Version im Einsatz
haben. Der beste Weg, um ein Problem mitzuteilen: Senden Sie eine E-Mail an
support@allcapture.com.

Wenn Sie die Probleme darstellen, schliel3en Sie bitte folgende Informationen mit ein:
1. Ist das Problem reproduzierbar bzw. nachvollziehbar? Wenn ja, wie?
2. Welche Windows-Version benutzen Sie (Windows 98, Windows XP, etc.)?
3. Welche Version von ALLCapture™ verwenden Sie (um zu sehen, welche Version von
AllICapture™ Sie benutzen, wéahlen Sie ,Uber AllCapture” im Hilfe-Meni)?
4. Wenn eine Dialogbox mit einer Fehlermeldung angezeigt wird, geben Sie bitte den vollen
Text an.

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.


http://www.balesio.com
http://www.balesio.com/deu/contact.htm
mailto:sales@balesio.com
mailto:sales@allcapture.com
http://www.allcapture.com
mailto:support@allcapture.com

ALLCapture

Kapitel




50 ALLCapture - Hilfe Datei

8 Kontaktieren Sie uns
8.1 Uberuns

Uber uns

balesio GmbH & Co. KG ist ein innovatives Unternehmen im Software-Bereich und fuhrend am
Markt, was die Entwicklung intelligenter Internet-Software anbelangt. Das Unternehmen
entwickelt und vertreibt weltweit E-Learning-, Préasentations-Optimierungs- und
Internet-Filter-Software Losungen.

Die balesio GmbH & Co. KG ist durch zahlreiche Handler und Distributoren in mehr als 20
Landern weltweit vertreten und Ihre Produkte wurden bisher in mehr als 100 verschiedenen
Landern verkauft. Besuchen Sie einfach unsere Homepage unter http://www.balesio.com oder
schicken Sie uns eine E-Mail an info@balesio.com.

8.2 Verkauf

Verkauf

Falls Sie an einer oder mehreren Versionen interessiert sind, fragen Sie bitte einfach einen
unserer Vertriebsassistenten, der lhre Bestellung, Ihr Feedback oder lhre Fragen gleich an den
Verantwortlichen weiterleiten wird.

Besuchen Sie unsere Website unter http://www.balesio.com wo Sie fur die meisten Lander
gebihrenfreie Telefonnummer finden kénnen, oder schicken Sie uns einfach eine E-Mail an
sales@balesio.com.

8.3 ALLCapture - Webseite

Steht Ihnen ein Internetzugang zur Verfugung, besuchen Sie uns hier.

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.


http://www.balesio.com
mailto:info@balesio.com
http://www.balesio.com
mailto:sales@balesio.com
http://www.allcapture.com

Index

Index
-1 -

1:1 43
16:9 43
16000 Frames 40

_92.

2.21:1 43
256 Farben 42

50/50 35
_A -

Abfilmen 22

Aboutus 50

Abspielen 19

Abspielen + Audio aufzeichnen 32
Abspielgeschwindigkeit 27, 42, 43
Abspielkopf 15, 19, 29
Abspielkopfes 15

Add-Ins 27
ADOBE 11
aktive 26

aktualisieren 22
Angebote 48
Anmerkung 19, 29
Anmerkungen 29, 30
anpassen 15
Anwendung 22, 26
Anzeige 15, 27
Arbeitsbereich 16
Arbeitsplatz 16
Arbeitsspeicher 12, 22
ASF 9,11, 40, 42
ASF-Dateien 42
Aspect Ratio 43
attraktiver 29, 35
Audio 22, 27, 29, 32, 33, 42

Audio Editor 34
Audio-Optionen 42
Auflésen 35

Auflosung 22
Aufldsungsanpassung 6, 9
Aufldsungs-unabhangig 42
Aufmerksamkeit 29, 31, 36
Aufnahme 8, 22, 26, 32
Aufnahmebereich 22
Aufnahmedauer 11
Aufnahmeeinstellungen 22
Aufnahmefenster 22
Aufnahmefensters 22
Aufnahmegerat 32
AufnahmegréRe 26
Aufnahmemodus 26
Aufnahme-Modus 15
Aufnahmeoptionen 32
Aufnahmeprozess 35
Aufnahmestarts 22
Aufnahmevorgang 8, 22, 26
Aufnehmen 8, 15, 22
Auge 35

Augen-Symbol 35
Auge-Symbol 35
Ausblenden 35
Ausfuhren 9
Ausgabeformat 11, 26
Ausgabeformate 8, 11
Ausgabeformaten 14
Ausgabe-Standard 43
ausgewahlt 34
Aussehen 30
automatisch 27

Autoren 40
Autoreneinstellungen 40
Autorenkommentaren 9

_B -

balesio 50

Bearbeiten 8, 14, 29, 30, 35
Bearbeitungsfenster 34
Bedienung 14

Belastung 22
Benutzeroberflache 12
Benutzeroberflachen 22
Bereich 31

Beschreibung 19
Bestellinformationen 48

51

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.




52 ALLCapture - Hilfe Datei

Betrachters 31
Betriebsystems 22
Bewegung zur Seite 35
Bild 19,31

Bild einfugen 31
Bildauflésung 43
Bildbeispiel 37

Bilder 29

Bildern pro Sekunde 22
Bildfrequenz 22
Bildrate 22

Bildrate aktualisieren 22
Bildschirmaktivitaiten 22
Bildschirminhaltes 32
Bildschirmrand 29, 30
bis zum Anfang 35
bis zum Ende 35
Bitrate 11, 43
Breitbild 43

_C-

CD-ROM 9

Codec 43

Colleges 48
Computersystem 22
Contact 48

D -

Darstellung 16, 22
Datei 40
DateigrofRe 11
deaktiviert 35
dementsprechend 22
Demo 6, 29
Demoname.HTM 45
Demoname.SWF 45
Details 31
Doppelklick 30
doppelklicken 29
Drop-Down 30
Duplikat 15

DVD 9,11, 40, 43

“E -

Ebene 16
Ebenen 37
echnischer 48

Echtzeitvorschau
Editor 29, 32
Education 48
Effekt 31
Effekteinstellungen
Ein- / Ausblenden
einfigen 15
Einflhrung 6,8
Eingabefeldes 22
eingefugt 31
eingeschrankt 40

Einstellungen 16, 29, 30

einzurichten 16
E-Learning 50

37

19
35

E-Mail-Adresse 40

Ende 15
Enterprise 27
entfernen 14, 35
Erfassung 32
Error 48
Erscheinungsbild
EXE 11,40
Export 14, 40, 42
Export-Format 42
Extras 16
extrem klein 22

_F -

FAQ 48

Farbe 31

Fehler 48
Fenster 16
Festplattenspeicher

40

12

Filmauflosung 42, 43

Filminhalte 27
Filmqualitdt 43
Firmenlizenz 48

Firmenlogo 29, 31

Flash 9, 11, 40
Flash-Exports 40

Flash-Navigationsleisten

Flash-Plug-In 12
Folienibergange
Form 31

Frame 22,29, 31
Frame einschieben
Frame Rate 22
Frame-Effekt 19
Frame-Effekts 19

9,29

35

9

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



Index

Frame-Rate 40
Frames 11, 22,35
Frames einfiigen 15
Frames hinzufigen 15
Funktionen 8

-G -

Generieren 14
Gerat 22,32
Geschwindigkeit 42, 43
Gesprochenes 32
Grafiken 29
Grafikkarte 22, 27
Graphik-Qualitat 40
grau 36

GroRe 15,42
GroRein 42,43
Gummiband 9,19, 31

_H -

Hardwarebeschleunigung 27
height 45

Help 48

High Color 40
Hintergrundfarbe 29
Hintergrundmusik 9
hinzufigen 29
hinzuzufigen 29
Hoch 40

hohere Qualitat 42
Homepage 48

Host 45
Hot keys 26
individuell 16

Infobereich 8, 26
Info-Knopf 40

Inhalt 22, 40
install.exe 9
Installation 8,9
Installationsassistenten 9
Internet 45
Internetzugang 50
iPod 42,43

Issue 48

_J -

Jalousie 35
JAVA 45
JAVA-Script 45

“K -

Kabarett 36
Kammen 35

kbit/'s 43
kbp 42
Kiosk 40

Kiosk Navigation 40
kleinsten 31
Kommentare 29
Kommunikationskandlen 8
Kompilieren 9
Kompressionsrate 43
Komprimierungstechnologie 9, 22
Konditionen 9

Kontakt 48

Kreis 35

Kreuz 35

S L -

Laufwerk 9

Lautstarke 34
Lautstarkeregelung 22, 32
Leere 15

Lichtkegel 36
Linienstarke 31

M -

Macromedia 11

Markers 35
markieren 34
Maus 35

Maus verbergen 35
Maus verstecken 35
Maus-Optionen 35
Mauszeiger 35
Methoden 32
Mikrofon 22
Mdoglichkeiten 30
MPEG 9, 11, 40
MPEG 1 43

53

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.




54 ALLCapture - Hilfe Datei

MPEG 2 43
MPEG-Export 43
MPEG-Formate 40

“N -

naher 37
Navigationsleiste 22, 40
Navigationsleisten 9
Neues Projekt 19, 26
normalisieren 34
Notizen 29

_0 -

Objekt 16, 29, 37
Objekt ausschneiden 19
Objekt kopieren 19
Objektarten 19
Objekte 29
Objekt-Ebenen 37
Objekteigenschaften 31
Objekten 40
Objektes 19

Offnen 14, 40

Ohne Navigation 40

Open an existing Demo/Tutorial project

Optionen 35
Ordering Information 48

P -

PAL 43

PanelStudio 9, 40
Panorama 35

PC 43

PixelgroRe 43

Play 40
Player-Software 40
Plug-In 27
Positionsmarker 19
PowerPoint Plug-In 27
Préasentation 6, 29
Prasentations-Optimierungs 50
Problem 48
Problembehandlung 27
programmeigenen 22
Programmlizenz 9
Projekt 40

Projekt 6ffnen... 40

Projekte 14, 16

proportional 36

Prozentsatz 40

Publish 40

Publish Demo/Tutorial to a Web Site
Publizieren / Veréffentlichen 8

Qualitat 43
Qualitatsanforderungen 43
Quellcodes 45

Quick Time 12
Quickstart 26

‘R -

Rate 22
Rechteck 26, 35
rechteckig 31

Redo 9,19
Reiter 30
Rich 29

roten Rechteck 26
roten Rechtecks 26
Ruckgangig 9, 14, 19

_S -

Sales 50

Schach 35
Schatten 36
Schieberegler 27
SchlieBen 14
Schulen 48
schwarzer 27
schwarzer Bereich 27
Schweinwerferlicht 36
Script 45

scrollen 30

Sehr Hoch 40
Seitliche Navigation 40
Setup 9

Simulation 6
sinnvoller 37

Skin 30
Skin-Auswahl 30
Software 26
Software-Simulation 8
Sound 9,33

45

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



Index

Sound-Aufnahme 32
Soundkarte 22, 32
Speicher 22
Speichern 14
Speicherplatz 12
Spezialeffekte 9
Spezifikation 37
Spotlight 9, 19, 29, 36
Spotlight-Effekt 36
Sprachkommentare 34
Sprechblase 19
Sprechblasen 29, 30
Standard-TV 43
Stereo Mix 22, 32
Stille 34

stoppen 26
Streaming 9, 40, 42
Streamingfahig 11
STRG+Umschalt+P 26
STRG+Umschalt+R 26
Support 48

SVCD 9,11, 43
S-VCD 40

Symbol 31, 35
Symbole 19
Symbolleiste 31
System Sound (Direktabgriff) 22
Systemanforderungen 8, 12

_T -

Taskleiste 26
Tastenkombination 26
tdemo.js 45

TDP 40

Technical Support 48
Technischer 48
Text 29,31
Text-Editor 29
Textformatierungen 9
Textobjekt 30
Textobjekte 29
Tonqualitdt 42
Tonspuren 29
Tools 16

Treiber 22

True Color 40

_U -

Uberuns 50
Ubergangseffekte 35
Uhr 35
undeutlichen 15
Undo 9,19
Universitaten 48
Unternehmen 48
Upload 45
URL-Link 40

_V -

variabel 30

VCD 9,11, 40, 43
vergroBert 37

Verkauf 50

Verkdufe 8

verlangern 15
Veroffentlichung 45
Vertonung 32

Video 6

Videos 22

Vollbilder 22
Voreinstellungen 40
Voreinstellungen tbernehmen 40
Vorgabe Zeit 16
Vorschau 31, 37
Vorschaubereich 15, 16, 30
Vorschaufensters 9
Vorschauqualitat 15
Vorteil 8

W -

Wachsende Vierecke 35
wéahlbar 31
weiterfuhren 26
Werkzeug 16
Werkzeugleiste 29, 32
Werkzeugleisten 16
width 45
Wiederherstellen 14, 19
Wiederholen 9
Willkurliche Streifen 35
Windows 32
Windows Media Player Format 11
Windows-Computern 40

55

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.




56 ALLCapture - Hilfe Datei

Wirkung 30
WYSIWYG 29

_7 -

Zeiger 30

Zeit 15
Zeitersparnis 40
Zeitleiste 16, 18, 31, 40
Zeitlimit 22
Zeitspanne 16
Zeitverzogerung 22
Ziehens 36
Zielanwendungen 43
Ziel-Ebene 16
Zoom 37

Zoom Funktion 37
Zoom Objekt 37
Zoom Qualitat 16
Zuschauers 36

Copyright © 1998-2007 by balesio GmbH & Co. KG - All rights reserved.



	Willkommen bei ALLCapture
	Einführung in ALLCapture
	Einführung
	Installation
	Funktionen
	Ausgabeformate
	Systemanforderungen

	ALLCapture Bedienung
	Menü Datei
	Menü Bearbeiten
	Menü Ansicht
	Menü Film
	Menü Fenster
	Menü Extras
	Zeitleiste
	Symbole in ALLCapture

	Aufnahme
	Übersicht: Aufnahme
	Aufnahmeeinstellungen
	Quickstart Anleitung
	Aufnahme Hot-Keys
	Häufige Probleme
	PowerPoint Plug-In

	Bearbeiten
	Übersicht: Bearbeiten
	Hinzufügen von Textobjekten
	Notizen und Sprechblasen
	Text hinzufügen
	Erscheinungsbild der Textobjekte

	Animierte Objekte
	Bilder einfügen
	Sprache und Audio einfügen
	Audioaufnahmeoptionen
	Audio hinzufügen
	Audio Editor

	Timeline Optionen
	Übergangseffekte
	Spotlight Effekt
	Zoom Funktion
	Ebene hinzufügen

	Veröffentlichen
	Übersicht
	Öffnen eines vorhandenen Projekts
	Flash / EXE Export
	ASF Export
	MPEG Export
	Veröffentlichung einer Demo/Tutorial im Internet

	Bestellen und Support
	Bestellinformationen
	Technischer Support

	Kontaktieren Sie uns
	Über uns
	Verkauf
	ALLCapture - Webseite


